
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: OSPITALITA’ SPECIALIZZANDI CORSO DI LAUREA IN MEDICINA  E 
CHIRURGIA ISCRITTI PRESSO L’UNIVERSITA’ DEL PIEMONTE ORIENTALE 
AMEDEO AVOGADRO – A.A. 2024.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC 
GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIO

Richiamati
 il D.Lgs 502/92 art.6 comma 3 che, con riferimento alla formazione del personale di area 

sanitaria prevede, in particolare, che la formazione di cui trattasi avvenga in sede 
ospedaliera o in altre strutture del S.S.N.  ed istituzioni private accreditate; 

 il protocollo d’intesa, approvato con DGR 10-4695 del 25.02.2022 avente ad oggetto: 
“D.Lgs. n. 502/1992, articolo 6, comma 3. Approvazione dello schema di Protocollo d’Intesa 
con l’Università degli Studi di Torino e l’Università degli Studi del Piemonte Orientale per 
l’attivazione dei Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale delle Professioni sanitarie. Anni 
Accademici 2021-2022, 2022-2023 e 2023-2024”,  regolante i rapporti tra Università degli 
Studi di Torino, Università del Piemonte Orientale e Regione Piemonte;

Rilevato che, alcuni specializzandi iscritti alla facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università del 
Piemonte Orientale Amedeo Avogadro, prestano la loro attività formativa/lavorativa presso il 
nosocomio Castelli di Verbania;

Dato atto, che questa Azienda Sanitaria intende, nell’ottica di collaborazione tra Università e SSN, 
garantire a specializzandi un alloggio, per agevolare l’espletamento dell’attività formativa/lavorativa 
presso l’ospedale, in considerazione anche delle turnazioni notturne;

Considerato che, nelle adiacenze del nosocomio di Verbania, è disponibile un appartamento 
gestito dall’Agenzia Lake and Italy di Perna La Torre Claudia di Intra risultato, dopo ricerche di 
mercato, adeguato alle esigenze degli specializzandi in quanto ubicato nelle vicinanze dell’ospedale 
di Verbania e proposto ad un canone di locazione congruo rispetto alle quotazioni del mercato 
immobiliare relative alla zona;

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di approvare la locazione dell’appartamento Casa 
Fiorella di Verbania Pallanza, Viale Zara gestito dall’Agenzia Lake and Italy di Intra, per un importo 
annuo di locazione pari ad € 9.000 esenti IVA (utenze comprese) con decorrenza 01.01.2024 -
31.12.2024, oltre ad € 660 (IVA al 10% compresa) dovuti per la commissione agenzia ed € 550 
(IVA al 10% compresa) per pulizie straordinarie;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di approvare , per le motivazioni sopra esposte, la locazione dell’appartamento Casa 
Fiorella di Verbania Pallanza, con decorrenza 01.01.2024 al 31.12.2024, da destinare a 
specializzandi iscritti alla facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università del Piemonte 
Orientale Amedeo Avogadro, che presteranno, nell’anno accademico 2024, la loro attività 
formativa/lavorativa presso il nosocomio Castelli di Verbania, per un importo a titolo di 
locazione pari ad € 9.000 annui esenti IVA, (locazione mensile € 750 esenti IVA, utenze 
comprese),  oltre ad € 660  per commissione agenzia (IVA al 10% compresa) ed € 550 per



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

pulizie straordinarie (IVA 10% compresa);

2. Di imputare l’onere di spesa discendente dal presente provvedimento, che si conferma in 
complessive € 10.210,00 al conto 3.10.05.13, autorizzazione 12 sub 9 del Bilancio anno 
2024;

3. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al collegio Sindacale, ai sensi dell’art.14 della L:R: n.10 del  
24/01/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-12-07T10:13:25+0000
	Manuela Succi




